
STATUTI 

STATUTJ SHOQERISE 
'Office 1 Superstore Albania "sh.p.k 

Ne Tirane, sot me date 04.03.2020, ne të nënshkruarit 
1. Aqif KONESHA, i biri i Munir dhe Tufle, shtetas shqiptar, lindur me 29.04.1986, në Katund i 

Ri, banues Lagja Nr. 17, Rruga Feim Imbrahimi, perballe Stacionit Tremt (lulishtja), Durres, i 
identifikuar me letemjoftixnin me nr. 160429088P lëshuar me date 18.10.2019 i identifikuar ne 
cilesine e "ortakut themeleues "; 

2. Miroslav BOEV, i biri I Boyo dhe Zdravka, lindur me 11.06.1966, shtetas builgar, lindur ne 
Sofia, Builgari e banues në Obsh, Stoliçna, UL Aboba 1, Sofia, Builgaria, i identifikuar me 
leternjoftimin me nr. 641326162 lëshuar me date 10.11.20101 identifikuar ne cilesine e "ortakut 
themeleues "; 

3. Genta HAJDARI, e bija e Aliut dhe e Dnitës, lindur me 24.10.1973, shtetase shqiptare, lindur nC 
Burrel, banues në Tiranë, Rr. Kavajes, P. 154/1, Tiranë, e identifikuar me leternjoftimin me or. 
H36024070H lëshuar me date 17.05.2012, e identifikuar ne cilesine e "ortakut themeleues "; 

Të c/Mt dekiaruan se me vulinet të lire të plote e të sinqerte, dhe inisiativen e lire private, 
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqipenise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 
14.04.2008, " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 " Per Qendren 
Kombetare te Regjistrim.it  ", ne ate Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, hartuan statutin e shoqerise 
"Office 1 Superstore Albania "sh.p.k 

KREUI 

Neni 1- Krijimi 
Shoqenia 'Office 1 Superstore Albania "sh.p.k, është person junidik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 
pergjegjesi te kuflzuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2 - Personaliteti junidik 

Shoqenia ka fituar personalitetin juridik me regjistriniin e saj ne Organet Kompetente, ne perputhje me 
kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqeria 'Office 1 Superstore Albania "sh.p.k, është një shoqeri tregtare, e themeluar nga ortakët 
themlues si me siper të cilët nuk pergjigjen per detynimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht 
humbjet e shoqerise deri në pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara. Kontributi I ortakut 
përbën kapitalin e regjistruar të shoqerise. 
Ortaku gëzon kuotën e tij në shoqëri, ne përpjesëtim me kontributin që ka dhënë në kapital. 

Neni 3 - Selia 
Shoqeria e ka selinë ne adresën: Lagjia Minatori, Bulqize, Pasunia 2681/1, ZK 3694, Vol.15, Faqe 124, 
Bulqizë. 

Shoqenia m,uj te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te knijoje filiale, si brenda ashtu 
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cdhe jashtc Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Asamblesë Ortakëvë. 

Neni 4- Objekti I veprimtarise 
Shoqeria ka si objekt te veprirntarise se saj: 

Import eksport pajisje kancelarie, zyre, etj dhe shitja e tyre neperrnjet platformave online, Shitje online. 
ShCrbime telekomunikacioni, internet, GPS, pajisje kompjuterike të të gjitha ilojeve, trainime. 
Import - Eksport dhe tregtimi me shumicë e pakicC i artikujve tC ndryshem industriale, paisjeve te 
ndryshme, makineri e paisje, hekurit dhe i materialeve të ndërtimit. ShoqCria do të bCjë transport të 
mallrave dhe matërialeve per vete dhe per të tretet. 
Prodhim, import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakice i makineri e pajisje të te gjitha ilojeve e 
materialeve te ndërtimit. 
Kryerja e operacioneve ekonomike e juridike, industriale, prodhuese, tregtare që lidhen drejt per drejt ose 
tërthorazi me objektin e veprimtarise se shoqeri.., brenda kuadrit te dispozitave ligjore per realizimin e 
cdo biznesi tC përshtatshëm në arritjen e qCllimit tC shoqerise. 
Shoqeria, per tC mire të përmbushjes se objektit social te saj veprimtraise e saj, mund te ushtroje te gjitha 
aktivitete e tjera trgtare, industriale, financiare, ne fushne e pasurive le paluajishme, qe mund te te 
nevojshme ose të dobishme per realizimin e aktiviteteve te shoqerise, pjesmarrja ne shoqeri te tjera me 
objekt te ngjashem te veprimatrise që lidhen ose te lidhura me te tyre, drejtperdrejt ose tërthorazi, si nC 
Shqiperi dhe jashtë saj, si dhe te lëshojnë garanci dhe garancite per tC tretë. 

Neni 5- Kohezgjatja 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore pa afat. 

KAPITULLI II— KAPITALI 

NENI 6- KAPITALI I SHOQERISE 

6.1 Kapitali i shoqerise "Office 1 Superstore Albania "sh.p.k perbehet nga para me vlerë te barabartë 
me 100.000 (Njeqind mije) lekC, qe i korespondojne 5 (pese) pjeseve. 

6.2. Kontributi i ortakëve mund tC jete në para ose në natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo të 
drejta). 

6.3 Shoqeria ka depozituar ne Bankë, vieren 100.000 (NjEqindm/e) lekë, kapital në te holla. 

NENI 7- ZOTERIMI I KAPITALIT 

Ky kapital është tëresisht i nënshkruar dhe i shlyer nga ortakët e shoqerise. Shoqeria mund të shtojë apo 
te zvogëlojë kapitalin, sipas vendimit tC Asamblesë së Pergjithshme. 

1. Kontributi i ortakut Aqif KONESHA, është në vieren 60.000 (,giashtedhjetemj/e) lekë, i barabartë 
me 60 (g/ashtedbjete) % tC kapitalit qe perben 3 (ft) pjese te kapitalit. 

2. Kontributi i ortakut Miroslav BOEV, ështC në vleren 20.000 (njeeI mye) leke, i barabarte me 20 
(njErryt) % te kapitalit qe perben 1 (nje) pjese te kapitalit. 

3. Kont>  i ortakut Genta HAJDARI, është në vieren 20.000 (njlet mj/E) lekë, i barabarte me 20 
(nj&' 	o të ptFalit qe perben I (nje) pjese te kapitalit. 
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Ortakët pergigjen per humb jet e shoqerise përkundrejt të tretëve deri në vlerën e kontnibutit të tyre në 
kapitalin themeltar të shoqenisë. 

Neni 8— Zmadhimi dhe zvoglimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet nepermjet nenshkrimit te pjeseve te kapitalit themekar per 
kontributeve nC para ose në natyrë. 
Zvoglimi dhe zmadhimi i kapitalit mund të realizohet vetCm me vendimin e të gjithe ortakeve te 
shoqerise te regjistruar ne Qendren Kombëtare tC Regjistrimit (QKB), ne mrneontin kur merret 
vendimi, sic parashikohet per marrjen e vendimeve me objekt ndryshimin në statut. 

Neni 9 Kuotat 

Kuotat e kapitalit të Shoqerise dhe të drej tat qe rrjedhin prej saj mund te fitohen ose transferohen 
nepermjet: 
a) Derdhjes se bere ne vijirn te rnitjes Se kapitalit të shoqerise; 
b) shitjes; 
c) trashegimse; 
Ne rast të transferimit te kuotave me kontratC të drejtpCrdrejtC, kontrata duhet tC jete me shkrim. 
Ortaku mund ti japë te drejten per te realizuar shitjen e kuotave te tij nje perfaqesuesi ligjor, me kusht që 
akti I perfaqesimit te behet me akt noterial. 

Ortakët themelues, mund të shesin k.uolat/pjeset e tij te disponuara ne kapitalin e shoqerise e tij lirshëm, 
tek ndonjë pale tC tretë, pa patur kushtezime te marrjes se peiqimit nga ortaket e tjere te shoqerise, 
ndërsa ortaket qe nuk jane ortake themelues, të cilët mund të bëhen ortake të shoqerise pasi qe kjo te 

jete themeluar, nuk mund tC shesë kuotat e saj pa pelqimin e te gjithë ortakeve tjerC të regjistruar në 
Qendren Kombëtare të Regjistrimit, të cilët duhet të jenC të pranishëm ne nenshktimin e katit te blerjes, 
tC përpiluar para nje noten dhe duhet të nënshkruajnC dokumentin e blerjes, duke shprehur dakordesine 
e tyre per shitje. 

Ortaku qe transferon nje pjese te kapitalit dhe personi tjeter të cilit i transferohen pjeset e kapitalit, 
pCrgjigjet në menyre solidare per detyrimet qC dalin qe nga momenti I kalimit te pronesise se pjesve te 
kapitalit e deri ne kohën e regjistnmit të tij transferimit te tij ne Qendren Kombëtare të Regjistnimit, në 
perputhje me nenin 43 i ligjit nn. 9723, date 03.05.2007. Regjistrimi i transferimit të aksioneve ka efekt 
dekiarues. 

Ortaku themelues, tie rastin e shitjes se kuotave ortakeve te tjere jo-themelues të Shoqerise, ka të drejtën 
e parablerjes se tyre. Ortaket jo themelues mund te shesin koutat e tyre ortakeve e tjere ne të njej tat 
kushte të vendosura per shitje tek palet e treta. Ai do Ni duhet të komunikojnë vendimin e tij per blenjen 
e kuotave te** oqenise qe i eshte ofruar te treteve den ditën e caktuar per vepnimin e shitjes, në te cilën 
do te dub je' n pjesC. Vendimi per Shitjen e kuotave duhet t'u komunikohet ortakeve të tjere, nga 
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oratku qe desbiron te shese, brenda 30 ditëve nga data e percktiar per shitje , duke treguar emrin 
mbiemrrne noterit dhe adresën e tij, ne diten ku do te bëhet sbitja. 

KREU III 
ORGANET E DREJTPERDREJTE DHE VENDIMIT 

Neni 10 Organi vendimmarrës 

Asambleja e ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës I Shoqerise; 
Asambleja e ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i Shoqerise, i cili miraton cdo ndryshim të 
Statutit sipas procedurave te pCrcaktuara me ligj dhe në çdo rast gjithmonë dhe vetëm me pelqimin e të 
gjithe ortakeve te regjistruar të Qendres Kombëtare të Regjistrimit (QKB). cdo ndryshim i statutit, në 
mënyre që të jete i detyrueshme per palët e treta, duhet të paraqitet në QI<B. 
Asambleja e Ortakeve ("Asambleja e Pergjithshme") merr miratirnin nga ortaket qe perfaqesojne 
shumicën e kapita/it theme/tar te sheqerise, per ceshfje si meposhle: 
a) përcaktimin e politikave dhe investimeve të kompanisë; 
b) miratimin e pasqyrave financiare vjetore; 
c) shperndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve; 
d) emërimin dhe revokimin e drejtorit ose drejtorëve të vetëm; 
e) emërimin dhe revokimrn e likuiduesve të autorizuar dhe ekspertëve të kontabilitetit; 
t) rekrutimin e të punësuarve; 
g) përcaktixnin e shperblimit; 
h) krijimin e shoqërive të reja, blerjen e aksioneve në shoqëri të tjera dhe shitjen e aksioneve në shoqCrite 
e investuara; 
i) marrjen e kredive bankare ose kredive të paleve të treta, dhënien e kredive, vendosjen e garancive, 
gjithashtu të siguruara nga palët e treta në interes të shoqerise; 
j) vendimet që i bëjnë Shoqerise kosto per një shumë me te madhe se kapitali aksionar; 
k) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga drejtorët, duke përfshire pergatitjen e pasqyrave 
vjetore financiare dhe raportet mbi ecurinë e aktivitetit; 
1) përfaqesimin e shoqerise në Gjykatë dhe në procedurat e tjera kundCr drejtorëve; 
m) miratimin e rregullave procedurale per mbledhjet e kuvendit; 
n) vendimet per riorganizimin dhe shperbërjen e Shoqerisë. 

Të gjitha vendimet e tjera te Asamblese se ortakeve që nuk kane të bëjnë me ceshtjet e listuara me sipër 
mund të merren me vetem me votën e ortakeve qe perfaqësojnë shumicën absolute te kapitalit te 
Shoqerise. 

Të gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve regjistrohen në Regjistrin e Mbledhj eve të ortakeve, 
te dhenat e te cilave nuk mund të ndryshohen ose anulohen. NE veçanu, por pa u kufizuar në, vendimet 
qC kane te bëjnë me: 

1. miratimin e pasqyrave vjetore financiare dhe raportet mbi ecurinë e aktivitetit; 
ii. shperarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve; 
iii. in, 	eyqë do të bëhen; 
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iv. vendimet per riorganizimin dhe shperberjen e Kompanise 
Vendimet që nuk regjistrohen në regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme, përveç nëse 
Asambleja e Ortakeve i ratifikon ato me vendim të mevopnshme te aregjistruar në regjistrin e 
vendimeve. Shoqeria nuk mund ta kundërshtojë pavlefshmerine e pales së trete, e cila ka fituar të drejtat 
në mirëbesim, përvec nëse Shoqëria vërteton se pala e tretë është në dijeni tC pavlefsbmërisC ose në bazë 
të rrethanave të dukshme nuk mund ta ketë njohur ate. 

Asambleja mund te behet vetëm me pranine e anëtarëve në vendin e treguar në mbledhje dhe në çdo rast 
në territorm shqiptar. Pjesemarrja e anëtarëve në vende të shumta ose me mjetet dhe mjetet e 
telekomunikacionit nuk lejohet. 

Mbledhja e Asamblese mund të thirret me kerkese te cdo ortaku dhe/ose të administratorit, dhe 
njoftohet poste, ne adresat e treguara nga ortaket ose me poste elektronike, në adresat elektromke të 
komunikuara nga ortaket tek Administratori. Njoumi per zhvillimin e mbledhjes duhet të bëhet brenda 
një maksimumi prej 3 ditësh nga data e planifikuar e mbledhjes. Thirrja duhet tC permbaje vendin dhe 
kohën e mbledhjes, si dhe axhendCn. 

Neni 11- Administrimi 
Administrator i shoqerise emerohet Aqif KONESHA, i biri i Munir dhe Tufie, shtetas shqiptar, lindur 
me 29.04.1986, në Katund i RI, banues në Bulqize i identifikuar me letemjoftimin me nr. 160429088P 
lëshuar me date 18.10.2019, i dli do te ushtroje funksionet e administrimit te shqoqerise per nje periudhe 
kohe 5 vjecare me te drejte riperterite, duke fihluar nga data e regjistrimit te Shoqerise ne QKB. 

Shoqeria administrohet nga një organ administrativ i ciii mund të perbehet nga nje administrator i vetëm 
ose dy ose me shumë administratore, të cilët ushtrojnë kompetencat që u jane caktuar atyre bashkërisht 
ose individualisht, sipas vendimeve të marra nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve në kohën e 
emërimit të tyre. 

Asambleja e Pergjithshme e ortakeve, unanimisht, zgjedh sistemin e administrimit te shoqerise dhe, në 
rastin e disa administratoreve rregullon numnin, jo me shumë se tre, dhe tagrat e tyre te perfaqesimit dhe 
kompetencat. 

Administratoret/i mund të jene jo-anetare dhe mund të rizgjidhen.Mandati i tyre është i pakuflzuar, den 
nC revokimin ose doreheqjen, ose per periudhën pese vjecare, pervec rasteve pas kur miratohet shakrimi 
i tij nga Asambleja e Ortakeve. 
Administratoni/et kane të drejtë në nimbursimin e shpenzimeve të kryera per arsye te punes se tyre. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve ne kohen e emërimit te tij ose me një vendim te vecante, mund të 
vendosë një kompensim per ta. Nese, ne kohën e emërirnit, kur per administratorin e shoqerise nuk 
paguhet asnjC kom  s  ensim, ortaket ne pajtim me statutin, duke pranuar detyren e administratorit, bien 
dakord të jenë'strator te shoqerise pa marre asnjë kompensim per punen e kryer. 
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Nem 12— KOMPETENCAT 
Administratori ka të drejtë dhe detyre që: 
a) kryen të gjitha veprimet e menaxhimit të veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat 
tregtare te krijuara nga Asambleja e Përgjithshme e Ortakeve, brenda kufijve të kompetencave të 
parashikuara në statut; 
b) perfaqëson Shoqerine në veprimtarine e saj tregtare; 
c) të garantojë mirembajtjen korrekte dhe të rregullt të dokumenteve dhe librave tC Kompanisë; 
d) të pergatise dhe te nënshkruajë ilogaritC vjetore, pasqyrat financiare tC konsoliduara dhe raportin per 
menaxhimin e kompanisC, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, ti paraqese këto 
dokumente përpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 
e) të informojë menjëherë dhe në kohC Asamblenë e Pergjithshme te oratakeve per rrethanat që 
kCrcënojnë ecurinë e aktiviteteve te Shoqerise; 
0 të bëjë regjistrimet dhe të dërgoje te dhënat e detyrueshme të shoqerise, sic kërkohet me ligj per 
Qendren Kombëtare të Regjistrimit; 
g) te paraqese para Asamb/esi se PIt,itbshme se ortakeve, raport per zbatimin e politikave tregtare dhe të 
kCrkojë autorizimin per të kryer nga Asamblenë e Përgjithshme vceprime te nje rëndCsie të vecantë per 
funksionimin e shoqerise tregtare; 

Organi Administrativ është i detyruar të thërrasë Asamblenë e Pergjithshme, në adresat, duke përfshire 
adresat e e-mail, të komunikuara nga anëtarët e vetëm, edhe ne rastet kur: 
1. në bazë të pasqyrave financiare vjetore ose të pasqyrave financiare të ndërmjetme ekziston rreziku që 
aktivet shoqërore nuk tnbulojnë detyrimet që mund te kërkohen brenda tre muajve në vijim; 
ii. kur kompanise brenda dy viteve të para të regjistrimit të saj, propozon të blejë nga një partner, pasuritë 
me një vlerë prej me shumë se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat financiare të 
audituara të fundit. 

Administratori ka tC drejte tC kryeje te gjitha veprimet e administrirnittë zakonshëm e të 
jashtëzakonshëm. Administratori përfaqëson Shoqerine perpara të gjitha personave fizike e juridike, 
publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo të huaja, përfshi këtu 
autoritetet gjyqesore të gjitha shkalleve. Administratori ka të gjitha kompetencat per te vepruar në 
marrëdhënie me të tretët në emër te shoqerise, në të gjitha rrethanat me përjashtim të kompetencave që 
ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 

Administratori perfaqeson shoqerine në marrëdhëniet me te tretët nepermjet akteve që jane në perputhje 
me objektrn e saj. 

ShoqCria nuk merr persipCr pasojat ndaj tC tretëve kur ajo provon se të tretët e dinin që akti i 
administratorit e kalonte objekdn e shoqCrise ose kur të tretët nuk mund ta injoronin kCtC akt në 
rrethanat e dhëna, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme. 

Administratomjtë emerojne agjentë apo perfaqesues, per akte apo kategori aktesh te caktuara. NE 
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cdo rast, kur perfaqesirni i shoqërisë i kalon një sub jekti, që nuk është administratori, caktirniitë drejtës 
Se perfaqesimit të shoqerise rregullohet nga dispozitat e nje prokure te pergjithshme apo te posacme. 

Neni 13— Përgjegjesia 
Administratoti eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqërise ose ndaj të tretëve, per shkelje të ligjeve, 
per shkelje të statutit, apo per faje të kryera gjate administrimit të shoqerisë. 
Pasojat e inarrëveshjeve të pamiratuara nga Ortaku i Vetem që i sjellin dëm shoqërise, i ngarkohen 
admrnistratorit dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, per të përballuar në mënyrë individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat përkatese. 

Përve(; sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 
17 e 18 të ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori/ oragni administrativ detyrohet: 
a) të kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe në statut tie mirëbesim e nC interesin me te mire te 
shoqërisë në tërësi, duke i kushtuar vëmendje të veçantë ndikimit te veprimtarisë Se shoqerisë në mjedis; 
b) të ushtrojë kompetencat qC i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve të përcaktuara 
në këto dispozita; 
c) të vlerësojë me pergjegjesi ceshet, per të cilat merret vendim; 
ç) të parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, të interesave personalë me 
ata të shoqërise; 
d) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

Administratori, gjate kryerjes se detyrave të tij, përgjigjen ndaj shoqërise per çdo veprim ose mosveprim, 
që Whet ne mënyrë të arsyeshme me qellimet e shoqërisë tregtare, me perjashtim të rasteve kur, tie bazë 
te hetimit dhe vieresimit të informacioneve perkatëse, veprimi ose mosveprimi eshtë kryer në mirëbesün. 

Nese administratori vepron ne kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I 
2 të këtij neni, eshte i detyruar ti dëmshperblejë shoqerise dëmet, që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si 

dhe t'i kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga këto veprime të 
parreguilta. Administratori ka barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre ne menyre të 
rregullt e sipas standardeve të kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shumë se nje administrator, ata 
pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 

NE mënyrë te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i dëmshpërblejë shoqerisë 
dëmet e shkaktuara, nëse, nC kundërshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, 
kryen veprimet e mëposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakëve intereSa apo dividendë; 

C) 	u shpërndan aktivet shoqerisë; 
ç 	lejon qe shoqetia te vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, ne bazë te gjendjes financiare, duhej të 

parashikohej qe shoqetia nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet; 
d) 	jep 	jekteve qe nuk jane te besueshem. 



STATITTI 

Neni 14- Viti financiar 
Viti financiar i Kompanisë fihlon me I janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 

Neni 15 - Pasqy rat financiare tC Kompanisë dhe dividentët 

Brenda 6 muajve nga përfandiini i vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme e ortakeve miraton pasqyrat 
financiare të paraqitura nga Administratori/oragani administrativ. 

Asambleja e Përgjithshme vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humb jet e vitit te 
meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji. 

Neni 16— Ekspertët 
Nëse vendoset nga Asambleja e Pergjithshme, me votën e shumices se ortakeve te regjistruar në QKB 
që, dhe mund të emërojë një ek.pert kontabOlme deiymi e kontrollit të të gjithe dokumentacionit kontabël të 
veprimtarisë tregtare dhe ekonomike te shoqerise, me kontrolle periodike dhe me kontrollin vjetor të 
pasqyrave financiare tC përgatitura nga Organi Administrativ. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e 
rezultatit të bilancit financiar VjetOr Si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, të cilat eshte i 
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e të drejtes 
vendimore qe ka, të pakten 30 ditë para dates se caktuar per miratimin e pascijrrave financiare vjetore nga 
Asambleja e Pergjithshme. 

Neni 17— Shperndarja e fitimeve 

Të ardhurat neto (Dividend) qe mbeten pas vecimit të fondeve ligjore të mesiperme dhe të atyre per 
shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj tC treteve, mund t'u shperndahen ortakeve 
të shoqerise me vendimin e marrë në unanimitet te gjithe ortakeve te shoqerise. 

Neni 18 - Shpërbërja e shoqerise 
Shperndaja ore prishja e shoqense mund ti behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC themelimin e saj; 
b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
ç nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisë në 
perputhje me piken 3 tE nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare të 
Regjistrimit"; 
d) me vendim te iykat. 
Ne kete rast 	ni15ipj' e Ortakeve me vendim te gjithe ortakeve merr vendim me shkrim tie të cilin 

Selia: 
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parashikon menyren e likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo 
dokurnent të nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri tie likuidim e siper". 

Prishja e shoqërive tregtare ka si pasoje hap jen e procedurave të likuidirnit në gjendjen e aftësisë paguese, 
me perjashtim te rasteve kur është nisur njC procedure falimentimi. 

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 

Nëse Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve nuk merr njC vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 
ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 19 - Likuiduesi 

Likuidatori merr të drejtat dhe detyrimet e drejtorëve nga data e emërimit të tij. Me emCrimin e 
likuidatorit, Organi Administrativ pushon së funksionuari. 

Nëse shoqeria ka caktuar me shumë se nje likuidues, përvecse kur instrumenu emërimit pritet të 
veprojne ndaras nga njëri-tjetri, të likuiduesve ushtrojnë me te drejtat dhe detyrimet e tyre. Likuiduesit 
mund të autorizojnë një pre; tyre per të kryer veprime specifike. 

Kufijtë e të drejtave të likuidatorëve jane të detyrueshme per palët e treta, në përputhje me dispozitat e 
ligjit. Likuiduesit i nënshtrohen mbikeqyrjes së anëtarëve. 

Neni 20 - TC drcjtat dhe detyrimet e likuidatorit 

I. Detyra e likuiduesve është per të përftinduar te gjitha operacionct c kompanisë, të mbledhë të 
arkëtueshme te shquara dhe kontributet e papaguara nga aksionerët, shitjen e mallrave dhe pagesCn e 
kreditorëve, në perputhje me prioritetet e njejte, ne përputhje me nenin 605 të kodit civil. 
2. Likuiduesi gjithashtu mund të kryeje veprime të reja tregtare, ekskluzivisht per të mbyllur transaksionet 
që nuk jane përfunduar ende. 

3. Nëse, në baze të veprimeve te paraqitura nga kreditorët, sipas nenit 194 të ligjit "Per tregtarët dhe 
shoqerite tregtare", Éë likuiduesve duhet të verifikojë se pronat dhe asetet e kompanisë, duke përfshire 
kontributet e papaguara ende nga aksionarët , nuk jane te mjaftueshme per pagesen e detyrimeve, 
likuidatoreve u kërkohet të pezullojne procedurën e likuidimit dhe te kerkojnë që procedurat e 
falimentimittë iniciohen nga gjykata kompetente. 
Likuiduesi pergatit një raport mbi gjendjen e kompanise nC kohën e hapjes se likuidixnit dhe buxhetit 
final në kohën e mbylljes se ketyre procedurave. Nëse procedura e likuidimit zgjat me shumë se nje vit, 
likuiduesi gjithashtu pergatit pasqyrat vjetore financiare tC Kompanise. Pasqyrat financiare duhet të 
paraqiten në As /. lenë e Pergjithshme per miratim. 
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Neni 21 - Mbyllja e Likuidimit 

Pas shpemdarjes së aktiveve të mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombëtare per përfundimin e 
regjistrimit të likuidimit dhe kërkon cregjistrimin e shoqerise, në perputhje me seksionin V të ligjit 9723, 
i 03.05.2007 'Per Qendrën Kombëtare të Regjistrimit". 

Neni 22 - Bashkiini 

Dy ose me shumë kompani mund te bashkohen pérmes: 
1. Kalimit të të gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shumë prej shoqerive, që quhen shoqerite e 
përthithura, të njC shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria pCrthithëse, në këmbim të aksioneve apo 
kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me përthithje. 
2. Themelimit të nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive ekzistuese, që 
bashkohen në këmbim të aksioneve apo kuotave të shoqerise së re. Ky proces quhet bashkim me krijim i 
nje shoqerie të re. 
Të gjitha veprimet e bashkimitqe perfshijnë shoqerine duhet te miratohen nga Asambleja e Pergjithshme 
te ortakeve nC mënyrë unanime. 

Neni 23 - Ndarja 

Një shoqeri mund te ndahet me vendim te Ortakut te Vetem, duke transferuar të gjitha aktivet e pasivet 
e veta në favor të dy ose me shumë shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria që ndahet, 
vkrësohet e prishur. 
Per ndarjen e shoqerise zbatohen përkatesisht dispozitat e neneve 216 den në 225 të ligjit 9901 date 

14.04.2008. 
Shoqerite, që fitojnë pasuritë e shoqerise që ndahet, quhen shoqëri pritëse dhe pergjigjen në menyrë 
solidare per detyrimet e kësaj të fundit. 
Regjistrimi i ndarjes së shoqerise pranë Qendres Kombëtare të Regjistrimit ka si pasojë: 

a) kalimin te shoqerite pritese të të gjitha aktiveve c pasiveve të shoqerise që ndahet, në përputhje 
me raportin e ndarjes, te percaktuar në marrëveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per 
marrëdhëniet ndërmjet shoqerive, si dhe per palët e treta 

b) bCrjen e aksionerëve/ortakëve të shoqerisë që ndahen aksionerë apo ortakë te një ose me shumC 
shoqerive pritëse, në përputhje me raportin e ndarjes, përcaktuar në marrëveshjen e ndarjes; 

c) vlerësimin e shoqerisë që ndahet si e prishur dhe cregjistrimin e saj nga Qendra Kombëtare e 
Regjistrimit, sipas seksionit V te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te 
Regjistrimit" pa kryerjen e likuidimit. 

Të gjitha veprimet e ndarjes ku perfshet shoqena duhet të miratohen nga Asambleja e Pergjithshme te 
ortakeve tiC menyrë unanime. 

Neni 24— Transforinimi 
Shoqeria m 	ta ndryshoje formCn e vet ligjore, nCpCmijet shndCrrimit te saj tiC shoqeri aksionare. 
Shndërri 	uk, i pasoja mbi të drejtat e detyrimet, qC shoqCria ka marrC përsipCr ndaj te tretëve 



STATITI 

Të gjitha veprimet e transforrnimit ku përfshet shoqeria duhet të miratohen nga Asambleja e 
Pergjithshmc te ortakeve në mënyrë unanime. 

Neni 25 - Bazajuridike 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 26 - Mosmarrëvesh jet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata 
Shqiptare. 

Neni 27 Dispozitat perfundimtare 

Statuti i tanishëm është hartuar ne 4 (katër) kopje të së njejtes vlerë ligjore në gjuhen shqipe dhe angleze 
dhe nënshkruhet me vuilnet të plotë aga anëtaret themelues. 

ORTAKET THEMELUS TE SHOQERISE 'Office 1 Superstore Albania "sh.p.k 
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